К Форме № 4-1
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №________
к Договору о возмездном оказании услуг
от _______________________ г.  № __________________________
г. Ижевск								 «_______» ___________________ 20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Мерзляковой Г.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», подписали настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Руководствуясь пунктом 1 части 12 главы VI Положения о закупке федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Удмуртский государственный университет» (утв. Министерством науки и высшего образования РФ 15.04.2022г.), внести следующие изменения в договор:
1.1. Пункт 1.1. договора изложить в редакции:

«1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство провести учебные занятия со студентами: _______________________________________________________________________________________________________
			(институт, направление подготовки, группа)
По кафедре __________________________________________________________________________________________
	Вид работы
	Кол-во студентов
	Норма времени
	Объем часов

	Всего:

».

1.2. Пункт 3.2 договора изложить в редакции:
«Общая сумма настоящего договора составляет _____________________________ (_______________________________________________________________________________________________________________________________) рублей _______ копеек из расчета ___________________________ рублей за один час. Цена договора, а также стоимость за единицу услуги определяется на основании расчета стоимости часа, утвержденного приказом ректора. Цена настоящего договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора».

1.3. Таблицу Графика проведения занятий Приложения № 2 к настоящему договору изложить в редакции: «
	Даты
	Наименование оказываемых услуг
	Количество/объем часов

».

2. Настоящие изменения распространяют свое действие на отношения, возникшие с _________________________г.

3. В остальном условия договора остаются неизменными. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих равную юридическую силу, и является неотъемлемой частью Договора о возмездном оказании услуг от __________________________ г.  № __________________________.

Заказчик:								Исполнитель:
_______________________/Г.В. Мерзлякова 				_____________/_______________________

Согласовано:
ПБФУ ___________
ОАиОГЗ __________
[bookmark: _GoBack]УМУ __________